紅不二化学工業株式会社
BENIFUJI CHEMICAL INDUSTRY CO., LTD

2023 年 3 月 1 日

お取引様各位

金属缶廃止のご連絡

拝啓

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

敬具

記

 新型コロナはだいぶ落ち着いてきましたが、次いで物価上昇が止まらず価格維持努力が急務になって

いると思います。当社も同様に原料高騰・光熱費の高騰が著しく、自社努力で何が出来るかを常に検討し

ております。

 今回はその一環となりますが、商品に使用する「金属缶」を廃止することに致しました。金属缶は主に

「10kg 入り・5kg 入り」で使用されており、特に食用色素については食用申請後の容器を変更すること

はできないため、金属缶の劣化で廃棄せざるを得ない商品も一部ございました。

そうした無駄な費用を抑えるべく 2021 年より容器の調査をしており、容器変更しても品質に影響がない

仕様が確立できましたので、この度金属缶廃止を決定致しました。

１０ｋｇ入り  従来仕様  内装：１０ｋｇ入りポリ袋、中装：金属缶、外装：ダンボール

        変更後   内装：５ｋｇ入りポリ袋×２、中装：ポリ袋、外装：ダンボール

５ｋｇ入り   従来仕様  内装：５ｋｇ入りポリ袋、中装：金属缶、外装：ダンボール

        変更後   内装：５ｋｇ入りポリ袋、中装：ポリ袋、外装：ダンボール

※１０ｋｇ・５ｋｇの内装は全て「５ｋｇ入り」のチャック付きポリ袋になります。

※ポリ袋の変更に合わせダンボールの大きさやデザインも変更となります。

変更時期：金属缶在庫が無くなり次第

以上

紅不二化学工業株式会社

営業部 小林

TEL 03-3969-9186

FAX  03-3969-9186

Mail  color@benifuji.jp